CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DA TRADIÇÃO GAÚCHA - CBTG
 16º Congresso Brasileiro da Tradição Gaúcha
 25 a 27 de novembro de 2011  Brasília, DF

______________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________
CANOAS  MTG/RS

ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL ELETIVA E DE POSSE
DA DIRETORIA, JUNTA FISCAL E CONSELHO DE ÉTICA

GESTÃO 2011/2013

Aos vinte e seis dias do mês de novembro do ano de dois mil e onze (26.11.2011),
nas dependências do Departamento de Tradições Gaúchas Morada de Guapos,
localizado na Rua Nerci Pereira Flores, nº 179 na cidade de Canoas, Rio Grande
do Sul, às dezoito horas e trinta minutos (18h30), o Presidente do 16º Congresso
Brasileiro da Tradição Gaúcha, Senhor Francisco Carlos Fighera, declarou aberta
a Sessão Eletiva para os cargos da Diretoria Executiva, Junta Fiscal e Conselho
de Ética - Gestão 2011/2013. Em seguida leu a nominata da única chapa inscrita,
com os nomes dos candidatos para os cargos da Diretoria Executiva, Junta Fiscal
e Conselho de Ética. Colocada em votação a chapa única pelo Presidente do
Congresso foi aprovada por aclamação pela unanimidade dos congressistas
presentes, nos termos do § 1º do art. 34 do Estatuto Social da CBTG. Portanto,
foram eleitos e empossados imediatamente, consoante dispõe o inciso I do art. 36
do Estatuto Social da CBTG, os seguintes tradicionalistas:
Diretoria Executiva: Presidente: Manoelito Carlos Savaris, RG 4019927203-
SSP/RS; CPF 232.257.930-00

MTG-RS; 1º Vice Presidente: Rogério Antonio
Pankievicz, RG 16869708-SSP/PR, CPF 428.957.239-15 - MTG-PR; 2º. Vice
Presidente: Francisco Carlos Fighera, RG 19148132-4-SSP/SP, CPF
063.994.600-34 - MTG-SP; Secretário Geral: Leoveral Antônio Goulart
Encarnação, RG 3043467591-SSP-RS, CPF 384.285.770-49

MTG-RS;
Secretária Adjunta: Vera Rejane Freitas Fernandes, RG 8008630934-SSP/RS,
CPF 173.689.100-63 - MTG-RS; Tesoureiro Geral: Paulo Luiz Lindner, RG
5021416176-SPP/RS, CPF 423.166.420-04

MTG-RS; Tesoureiro Adjunto:
Gerson Luiz Ludwig, RG 4022971776-SSP/RS, CPF 063.383.050-04 - MTG-RS.
Junta Fiscal: Titulares: Hellen José Futuro Rocha Filho - MTG-RS; José Antonio
Dasembrock - MTG-PR; e, Valdecir Chamurro - MTG-RS; Suplentes: Valdir
Dallabona - MTG-MT; Reni Martins Marchioro - MTG-MS; e Victor Paiva da Silva -
MTG-AO.
Conselho de Ética: Titulares: Henrique Alves Ballejo - MTG-MT; João Ermelino
de Mello

MTG-MS; Eduardo Larsen - MTG-SP; Suplentes: José Aparecido
Pascoal - MTG-AO; Getúlio Jary Taborda - FTG-PC; e Valdir Gonzales da Silveira
- MTG-PR.
O Presidente do Congresso parabenizou a todos os eleitos e, às 18 horas e 50
minutos (18h50) encerrou a Sessão Eletiva e de Posse da Diretoria Executiva,
Junta Fiscal e Conselho de Ética da CBTG, que para constar, eu, Mauro Magno
Machado, Secretário Geral, lavrei a presente Ata, que vai assinada por mim e pelo
Presidente do 16º Congresso Brasileiro da Tradição Gaúcha.

Mauro Magno Machado

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DA TRADIÇÃO GAÚCHA - CBTG
 16º Congresso Brasileiro da Tradição Gaúcha
 25 a 27 de novembro de 2011  Brasília, DF

______________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________
CANOAS  MTG/RS

Secretário Geral

Francisco Carlos Fighera
Presidente do Congresso